2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
Восточно-Одоевское

Одоевского района

4-го созыва
РЕШЕНИЕ

	от 19.03.2021
	с. Рылево
	№  16-116

Об отчете главы администрации муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год»
В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст. ст. 27, 35,2  Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, руководствуясь Регламентом Собрания депутатов  муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, заслушав и обсудив отчет главы администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год», Собрание депутатов  муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет главы администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год» (Приложение).

 2. Признать деятельность главы администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района и  деятельность администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района
                   Л.В. Усенашвили
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

 от 19.03.2021   №  16-116
Отчет

главы администрации муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

о работе администрации за 2020  год

Уважаемые депутаты!

Уважаемые приглашённые!

В соответствии с Уставом муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района представляю отчёт о своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год.
 Муниципальное образование Восточно-Одоевское Одоевского района  занимает  площадь 53000 га. На данной территории  проживает  2696 человека  25-ти национальностей,  из них трудоспособного населения 1377 человек, пенсионеров - 742, детей – 577.

На территории муниципального образования проживает 44 многодетные семьи. За прошедший год рождаемость  - 35 человек, смертность – 46 человек.

В состав муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района  входит 62 населенных пункта.  Инфраструктура  поселения включает в себя 4 школы, 6 ФАПов, 4 клуба, 6 библиотечных филиалов.

На территории муниципального образования ведут хозяйственную деятельность – ООО АПК «Тюринский», ООО «Восход», 9 КФХ.
Работа, проводимая администрацией муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района осуществляется  в рамках бюджета, который в 2020 году составил 7 885,3 тыс. руб. Бюджет муниципального образования складывается из следующих статей дохода:

1. Налоговая часть – 5 167,4 тыс. руб.:
-Налог на доходы физических лиц – 252,2 тыс. руб.

- Земельный налог с организаций – 1792,1 тыс. руб.

- Земельный налог с физических лиц – 1863,8 тыс. руб.

- Единый сельскохозяйственный налог – 1524,8 тыс. руб.

- Налог на имущество физических лиц – 261,8 тыс. руб.
2. Продажа и реализация имущества – 682,0 тыс. руб.:
- Продажа земельных участков – 618,7 тыс. руб.

- Аренда- 63,3 тыс. руб.
3. Безвозмездные поступления (Дотации, субвенции и трансферты) -1 508,6 тыс. руб.
Расходы бюджета составили 7 436,9 тыс. руб., из них:
Расходы по разделу Аппарат управления составили 4 615,9 тыс. руб.:

● оплата труда 3 046,4 тыс. руб.;

● начисления на оплату труда – 666,0 тыс. руб.;

● коммунальные услуги (газ, отопление, электроэнергия) – 168,5 тыс. руб.;

● услуги связи -157,7 тыс. руб.;

● услуги по содержанию имущества (оргтехника, содержание автомобиля, обслуживание газовых приборов)- 113,6 тыс. руб.;

● прочие услуги (редакция, подписка) – 146,8 тыс. руб.;
● материальные запасы (ГСМ, канцтовары, автозапчасти, компьютерная и оргтехника) – 298,7 тыс. руб.

● прочие расходы (членские взносы, нотариус, налоги на имущество, транспортные налоги и пр.) -18,2 тыс. руб.

Резервный фонд в сумме 10,0 тыс. руб. в 2020 году не расходовался.
Расходы по разделу Другие общегосударственные вопросы. Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий составили 45,0 тыс. руб.;
Расходы по разделу Мобилизационная и военная подготовка расходы составили 220,7 тыс. руб.:

● оплата труда – 131,6 тыс. руб.;

● начисления на оплату труда – 62,6 тыс. руб.
● материальные запасы (канцтовары, карточки) -26,5 тыс. руб.

Расходы по разделу Национальная экономика составили 81,2 тыс. руб. (Обеспечение сопровождения программных продуктов, кадастровые работы, оказание услуг по определению рыночной стоимости объектов).
Расходы по разделу Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона составили 5,0 тыс. руб.

Расходы по разделу Пожарная безопасность составили 24,8 тыс. руб. (окашивание, опахивание территории).

Расходы по разделу Благоустройство составили 1 050,2 тыс. руб.:

● Услуги по содержанию имущества (установка уличного освещения и текущий ремонт УО, строительство площадок для установки контейнеров для ТБО) – 552,8 тыс. руб.;

● Коммунальные услуги (электроэнергия УО) – 190,6 тыс. руб.;

● Прочие услуги (услуги по техническому присоединению точек УО, ликвидация несанкционированной свалки твердого бытового и строительного мусора) – 21,4 тыс. руб.;

● На приобретение материальных запасов затрачено (строительные материалы, электрика для УО)- 285,4 тыс. руб.
По разделу Культура на муниципальное казенное учреждение культуры «Рылевский культурно-досуговый центр» израсходовано 1 384,1 тыс. рублей:

●   на оплату труда – 968,6 тыс. руб.;

●   начисления на оплату труда – 216,7 тыс. руб.;

●   коммунальные услуги (отопление, электроэнергия) – 113,6 тыс. руб.;

● услуги по содержанию имущества (ремонт клуба, обслуживание и ремонт пожарной сигнализации, ТБО) – 46,9 тыс. руб.;
● материальные запасы (канцтовары, товары и продукты питания для проведения мероприятий) – 35,7 тыс. руб.;

● прочие расходы (налог на имущество) – 2,5 тыс. руб.
По разделу Физкультура и спорт расходы составили 10,0 тыс. руб.:
● материальные запасы (продукты питания для участников соревнований) – 10,0 тыс. руб.

Физкультура и спорт.  Выделенные средства пошли на организацию проведения соревнований местного, районного, областного уровня, где неоднократно спортсмены муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района занимали призовые места.
 Постоянной заботой администрации совместно с населением является содержание территорий населенных пунктов в надлежащем виде. Окашивание придомовых территорий, уборка стихийных свалок, свалка мусора, пожарная безопасность, содержание домашних животных все это находится в постоянном поле зрения специалистов отдела жизнеобеспечения. Нерадивые хозяева подвергаются административному взысканию, в 2020 году составлено 19 административных протоколов.
План на 2021 год.
План по доходам 7 126,6 тыс. руб., по расходам 7 126,6 тыс. руб.
Приоритетные задачи, требующие решения в 2021 году:
1) Установка уличного освещения  в населенных  пунктах: с. Березово, д. Прокудино, д. Мызовка, д. Пчельна.

2) Реконструкция детских площадок (демонтаж оборудования не соответствующего ГОСТу  и установка новых элементов).

3) Газификация населенных пунктов: с. Стояново, д. Прудки, с. Скобачево.

4)Проведение противопожарных мероприятий на территории населенных пунктов:

- окашивание;

- опашка.
5) Участие в программе  «Народный бюджет».